



Motion om att komplettera Kulturprogrammet gällande ett stadsrum för alla

Vänsterpartiet anser att vi behöver ha en övergripande plan för kultur i det offentliga rummet som anger riktlinjer kring representativitet och vilka värden det offentliga rummet ska återspegla. I Vänsterpartiets kommunpolitiska program slår vi fast att vi vill att den folkliga kulturen får ett större utrymme och att arbetarrörelsens, kvinnornas, immigranternas och emigranternas historia lyfts fram i större utsträckning. Det gör vi för att vi sett att det på många håll tenderar att vara enskilda män som ges rollen som samhällsbyggare, trots att vi vet att det krävdes både arbetskraft och kvinnor som skötte det obetalda arbetet. Helsingborgs stad har ett beredande konstråd, vilket Vänsterpartiet är positiva till, men vi anser att kommunfullmäktige kan komplettera med riktlinjer för en mer representativ och inkluderande offentlig miljö.

I Kulturprogrammet som gäller till 2024 står det att läsa att staden vill "skapa delaktighet och igenkännande i det kulturutbud som presenteras", en mening som knyter an väl till att göra en översyn av hur representativiteten ser ut i det offentliga rummet. Vem/vilka lyfts fram och vem/vilka finns idag inte representerade i det offentliga rummet?

Under flera år har kommunfullmäktige tagit ställning till motioner om enskilda statyer utan att det tagits fram en övergripande text kring representativitet i det offentliga rummet. Då blir det lätt att vi tvingas säga ja eller nej till enskilda statyer trots att någon av dem kanske i sitt sammanhang, beroende på hur helheten ser ut, hade kunnat vara önskvärd. Vi vill därför att Kulturprogrammet kompletteras med ett avsnitt med en sådan vägledande text och att vi ser över vad den offentliga miljön behöver och kan kompletteras med.

Vi föreslår därför

Att Kulturprogrammet inför att det ska behandlas på nytt, kompletteras med en text om kultur i det offentliga rummet med fokus på att lyfta fram grupper/personer som idag är underrepresenterade för att skapa en stadsmiljö för alla

Att en översyn görs inför att det nya programmet ska behandlas, över hur representativiteten idag ser ut i stadens offentliga rum

För Vänsterpartiets fullmäktigegrupp

Rebecca Thell

Claudia Velasquez